1 Cfr. Conc. Oecum. Vat. II , Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis 
Gaudium et spes, nn. 43 ss. : AAS 58 (1966), pp. 1061 ss. 

33 - A. A. S. 
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cogitandi, criteria iudicandi, normae agendi ; ut paucis dicamus, 
oportet ut tota hominis cultura Evangelio perfundatur. 2 

Culturalis ambitus enim, in quo homo vivit, magnam vim 
habet ad eius cogitandi rationem et consequenter agendi habi
tum; quare discidium inter fidem et culturam haud leve exstat 
impedimentum evangelizationis, e contra cultura spiritu chri
stiano informata instrumentum favens est Evangelii diffusioni. 

Evangelium praeterea, quod omnibus populis cuiusvis aeta
tis et regionis destinatur, cum nulla particulari cultura unice 
conectitur, sed omnes culturas ita pervadere valet ut eas di
vinae Revelationis lumine illustret, hominumque mores purifi
cet et in Christo restauret. 

Quare Ecclesia Christi Bonum Nuntium ita ad omnes usque 
ordines generis humani afferre nititur ut singulorum homi
num, et omnium universim, conscientiam convertere valeat, 
atque eorum opera et incepta, ac totam eorum vitam necnon 
omnem, in quo ipsi versantur, socialem ambitum Evangelii 
luce perfundere. Hac ratione Ecclesia, humanum quoque civi
lemque cultum promovendo, proprium implet evangelizandi 
munus. 3 

I I 

In hac Ecclesiae actione circa culturam peculiare momentum 
habuerunt et habent Catholicae studiorum Universitates, quae 
natura sua ad hoc tendunt ut « veluti publica, stabilis atque 
universalis praesentia efficiatur mentis christianae in toto cul
turae altioris promovendae studio ».4 

Etenim in Ecclesia a prima eius aetate — ut Decessor No
ster Pius P P . XI, fel. r e c , recolebat in prooemio Constitutionis 

2 Cfr. PAULI VI Adhort. Apost. Evangelii Nuntiandi, nn. 19 -20 : AAS 68 (1976) , pp. 1 8 s . 
3 Cfr. Ibid., n. 18 : AAS 68 (1976) , pp. 17 s., et Conc. Oecum. Vat. I I , Const. past. 

de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et spes, n. 58 : AAS 58 (1966) , p. 1079 . 
4 Conc. Oecum. Vat. I I , Declar. de Educatione christiana Gravissimum Educa

tionis, n. 1 0 : AAS 58 (1966) , p. 737. 
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Apostolicae « Deus scientiarum Dominus » 5 — didascaleia 
exorta sunt ad christianam sapientiam docendam, qua vita 
moresque hominum imbuerentur. Ex his christianae sapientiae 
domiciliis suam hauserunt scientiam praestantissimi Ecclesiae 
Patres et Doctores, Magistri et Scriptores ecclesiastici. 

Labentibus vero saeculis, sollerti potissimum episcoporum 
ac monachorum opera, prope cathedrales ecclesias atque mo
nachorum coenobia scholae constitutae sunt, quae tum eccle
siasticam doctrinam tum civilem cultum, veluti unum quid
dam efficientes, promovebant. Inde ortae sunt studiorum Uni
versitates, gloriosum illud Mediae Aetatis institutum, quod ab 
initio Ecclesiam liberalissimam matrem atque patronam habuit. 

Postquam vero rei publicae moderatores, boni communis 
solliciti, proprias Universitates instaurare et promovere coepe
runt, Ecclesia, pro sibi indita natura, eiusmodi sapientiae veluti 
sedes docendique instituta condere atque fovere non destitit, 
sicuti testantur plures Catholicae Universitates recentiore quo
que tempore in omnibus fere mundi partibus erectae. Etenim 
Ecclesia, conscia salvifici sui muneris in universo terrarum 
orbe, peculiariter coniuncta sibi habere cupit haec superioris 
institutionis domicilia, eaque vult ubique vigere atque effica
citer operari ut verum Christi nuntium in humanae culturae 
provincia praesentem efficiant ac provehant. 

Quo melius Catholicae Universitates hunc assequerentur 
finem, earum sociatam operam fovere voluit Decessor Noster 
Pius P P . XII cum, Litteris Apostolicis die xxvn mensis Iulii 
anno MCMXLIX datis, Catholicarum studiorum Universitatum 
Foederationem erexit ac constituit, quae <c complecti valeat 
Athenaea, quae vel Sancta Sedes ipsa per orbem canonice ere
xit erigetve in posterum, vel tamquam ad normam catholicae 
institutionis directa eique plane conformata aperte agnoverit». 6 

5 AAS 23 (1931), p. 242. 
6 AAS 42 (1950), p. 387. 
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Quare Concilium Vaticanum II hoc asserere non dubitavit : 
« has altioris ordinis scholas Ecclesia sedula prosequitur cura » ; 
et impense hortatum est ut Universitates Catholicae « in diver
sis terrae partibus convenienter distributae promoveantur », 
in iisque « alumni formentur homines doctrina vere praestan
tes, gravioribus officiis in societate obeundis parati atque fidei 
in mundo testes ».7 Ut enim Ecclesia probe novit, « sors socie
tatis et ipsius Ecclesiae cum iuvenum altiora studia excolentium 
profectu intime conectitur » .8 

I I I 

Mirum tamen non est inter Catholicas Universitates Eccle
siam singulari iugiter studio promovisse Facultates et Universi
tates Ecclesiasticas, eas nempe quae de christiana Revelatione 
et de iis, quae cum ipsa conectuntur, praesertim agunt, ac prop
terea cum proprio evangelizandi munere arctius coniunguntur.